Por amor ao debate a Apelante traz à baila, em uma simples consulta em seus arquivos que a parte Apelada, já 

percebeu a indenização do seguro DPVAT em face de outro sinistro ocorrido em 04/02/2012, já tendo recebido 

da Seguradora administrativamente exatamente a quantia de R$ 1.687,50 (UM MIL E SEISCENTOS E OITENTA E 

SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS), bem como o valor de R$ 928,12 (novecentos e vinte e oito reais e doze 

centavos), referente a um acordo. 

Sinistro ocorrido em 04/02/2012 – regulação administrativa nº 2013673798 – pagamento no valor de 1687,50 – 

referente à JOELHO ESQUERDO 50% E QUADRIL 25%. 

Assim, a presente demanda trata-se indenização securitária em decorrência de lesão preteritamente afetada, ou